[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» июня 2025 г.

	№ 232-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление Администрации Северо-Енисейского муниципального округа «О проведении оценки обеспечения готовности к отопительному периоду объектов коммунального комплекса, жилищного фонда, социальной сферы муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ»
В целях уточнения состава комиссий по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду объектов коммунального комплекса, жилищного фонда, социальной сферы муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ, в соответствии с Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, руководствуясь статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Северо-Енисейского муниципального округа от 27.05.2025 № 202-п  «О проведении оценки обеспечения готовности к отопительному периоду объектов коммунального комплекса, жилищного фонда, социальной сферы муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ» (далее – постановление) следующие изменения:
1) приложение 1 к постановлению, именуемое «Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному   периоду лиц, установленных пунктом 1.2 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 (теплоснабжающая организация муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 2 к постановлению, именуемое «Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному   периоду лиц, установленных пунктами 1.4, 1.5 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234  (жилой фонд муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ)» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) приложение 3 к постановлению, именуемое «Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному   периоду лиц,  установленных пунктом 1.3 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 (объекты социальной сферы муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ)» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
4) приложение 4 к постановлению, именуемое «Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному   периоду лиц, установленных пунктом 1.6 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 (при наличии указанных лиц)» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Северо-Енисейского

муниципального округа

А.Н. Рябцев
Приложение  1

к постановлению Администрации
Северо-Енисейского муниципального округа

от 17.06.2025 № 232-п
(новая редакция приложения 1 к постановлению

 Администрации Северо-Енисейского

 муниципального  округа от 27.05.2025 № 202-п)

Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному   периоду лиц, установленных пунктом 1.2 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234
(теплоснабжающая организация муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ)

Председатель комиссии:

	Рябцев Алексей Николаевич

Заместитель председателя комиссии:

Перепелица Анжелика

Эдуардовна

Секретарь комиссии:
	·  Глава Северо-Енисейского муниципального округа

· первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа

	Тронина Юлия Алексеевна
Члены комиссии:

Пискунова Надежда Ивановна

Владимирова Ирина Сергеевна

Терехин Юрий Геннадьевич
Черепина Ирина  Владимирович

Бондарь Александр Иванович
Специалист уполномоченного органа

(по согласованию)
	· заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
· начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Северо-Енисейского муниципального округа - главный архитектор

· руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
· начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
· главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
· исполняющий обязанности директора МКУ «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»

· Енисейское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

При отсутствии одного из членов комиссии, его функции в комиссии осуществляет лицо,
 на которое в установленном порядке возложено исполнение его обязанностей.
Приложение 2
к постановлению Администрации

Северо-Енисейского муниципального округа

от 17.06.2025 № 232-п
(новая редакция приложения 2 к постановлению

 Администрации Северо-Енисейского

 муниципального  округа от 27.05.2025 № 202-п)
Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному   периоду лиц, установленных пунктами 1.4, 1.5 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234

 (жилой фонд муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ)
Председатель комиссии:

	Рябцев Алексей Николаевич

Заместитель председателя комиссии:

Перепелица Анжелика

Эдуардовна

Секретарь комиссии:
	·  Глава Северо-Енисейского муниципального округа

· первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа

	Тронина Юлия Алексеевна

Члены комиссии:

Пискунова Надежда Ивановна

Владимирова Ирина Сергеевна

Терехин Юрий Геннадьевич

Астафьев Василий Владимирович

Бондарь Александр Иванович

Представитель единой теплоснабжающей организации
Специалист уполномоченного органа (по согласованию)
	· заместитель начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
· начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Северо-Енисейского муниципального округа - главный архитектор

· руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

· начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

· ведущий специалист - муниципальный жилищный инспектор жилищного отдела Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

· исполняющий обязанности директора МКУ «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»

· МУП «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» (в отношении ТСЖ «Берег»
· Служба строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края

При отсутствии одного из членов комиссии, его функции в комиссии осуществляет лицо,
 на которое в установленном порядке возложено исполнение его обязанностей.
Приложение  3

к постановлению Администрации

Северо-Енисейского муниципального округа

от 17.06.2025 № 232-п
(новая редакция приложения 3 к постановлению

 Администрации Северо-Енисейского

 муниципального  округа от 27.05.2025 № 202-п)
Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному   периоду лиц,  установленных пунктом 1.3 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234
(объекты социальной сферы муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ)
Председатель комиссии:

	Рябцев Алексей Николаевич

Заместитель председателя комиссии:

Перепелица Анжелика

Эдуардовна

Секретарь комиссии:
	·  Глава Северо-Енисейского муниципального округа

· первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа

	Тронина Юлия Алексеевна

Члены комиссии:

Пискунова Надежда Ивановна

Владимирова Ирина Сергеевна

Терехин Юрий Геннадьевич

Бондарь Александр Иванович

Представитель единой теплоснабжающей организации
Бескоровайная Елена Николаевна
Жарникова Анна Викторовна
Соловьев Владимир Александрович

Специалист уполномоченного органа (по согласованию)
	· заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
· начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Северо-Енисейского муниципального округа - главный архитектор

· руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

· начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

· исполняющий обязанности директора МКУ «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»

· МУП «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района»

· руководитель Управления образования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа (в отношении объектов образовательных организаций)
· руководитель Управления культуры Администрации Северо-Енисейского муниципального округа (в отношении муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры)
· начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Северо-Енисейского муниципального округа (в отношении муниципальных учреждений, подведомственных Отделу спорта)
· Служба строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края

При отсутствии одного из членов комиссии, его функции в комиссии осуществляет лицо,
на которое в установленном порядке возложено исполнение его обязанностей.
Приложение  4

к постановлению Администрации

Северо-Енисейского муниципального округа

от 17.06.2025 № 232-п
(новая редакция приложения 4 к постановлению

 Администрации Северо-Енисейского

 муниципального  округа от 27.05.2025 № 202-п)
Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному   периоду лиц, установленных пунктом 1.6 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234
(при наличии указанных лиц)
Председатель комиссии:

	Рябцев Алексей Николаевич

Заместитель председателя комиссии:

Перепелица Анжелика

Эдуардовна

Секретарь комиссии:
	·  Глава Северо-Енисейского муниципального округа

· первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа

	Тронина Юлия Алексеевна

Члены комиссии:

Пискунова Надежда Ивановна

Владимирова Ирина Сергеевна

Терехин Юрий Геннадьевич

Бондарь Александр Иванович

Представитель единой теплоснабжающей организации
Специалист уполномоченного органа

(по согласованию)
	· заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
· начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Северо-Енисейского муниципального округа - главный архитектор

· руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

· начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

· исполняющий обязанности директора МКУ «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»

· МУП «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района»

· Енисейское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

При отсутствии одного из членов комиссии, его функции в комиссии осуществляет лицо,
на которое в установленном порядке возложено исполнение его обязанностей.